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مخاطبان گرامی، ستون»برای اطلاع مسئولان « صدای شما را به صورت مستقیم به اطلاع مسئولان 
استان می رساند.

شهرداری

 وجود پروژه خط بی آر تی در خیابان توحید، 
یعنی از بین بردن کار و کاسبی اهالی این منطقه. 
شرایط مغازه های این منطقه با اطراف حرم مطهر 
متفاوت است. مسئولان شهرداری لطفا کمی به 

این نکات و ظرایف، دقت کنند.
 چرا شهرداری طرح تشویقی تخفیف عوارض 
مسکن و خودرو تا سقف 40درصد را امسال اجرا 

نکرد؟
بولوار  پیاده  عابر  پل های  روی  روشنایی    
وکیل آباد خاموش است و وضعیت نظافت خوبی 
ندارد. با شماره تماسی که برای مشکلات در روی 
پل نوشته شده تماس گرفتم ولی کسی پاسخ گو 

نبود. لطفا پیگیری کنید.
  با توجه به ترافیک اطراف سه راه تازه تاسیس 
ساجدی-جانباز، ما اهالی فرامرز عباسی و بولوار 
ساجدی نیازمند ایستگاه دوچرخه هستیم. لطفا 

راه اندازی شود.
  ساعت 7 صبح که ترافیک شدیدی در میدان 
جانباز به وجود می آید، از پلیس هیچ خبری نیست 
و این شلوغی و بی نظمی، همیشه باعث تصادفات 
زیادی می شود. کاش فکری به حال این موضوع 

شود.
  چند وقت قبل تابلوهای بزرگی در منطقه 9 
بالاخره  نماز  بولوار  که  شد  نصب  شهرداری 
بازگشایی شد. منتها الان حدود دو ماه از آن روز 
می گذرد، ولی هنوز بولوار نماز حدفاصل بولوار 
شهدای ارتش تا شهید ناصری همچنان مسدود 

است.
  اتوبوس های جدیدی که از سال گذشته وارد 
ناوگان اتوبوسرانی مشهد شده اند، شماره خط و 
مسیر در بدنه شان نوشته نشده است. لطفا برای 

راحتی و رفاه حال شهروندان، رسیدگی کنید.
  لطفا مکان پارکینگ یک شنبه بازار را تغییر 
دهید. مسیر آن خوب نیست و مردم و مشتریان 

برای رفت و آمد با مشکل رو به رو هستند.
  شهرک حجت آباد، جاده کنه بیست، اتوبوس 
و مجموعه ورزشی و مراکز تفریحی ندارد. چرا 

مسئولان به این منطقه توجهی ندارند؟
  چرا خیابان  اصلی  شهرک نجف )نوده سابق( 
مشهد، این قدر کوچک و باریک  است  وظرفیت 

 تردد دو خودرو را هم ندارد؟

متفرقه

  فروشگاه »شهرما« در بولوار میثاق باکمال 
تاسف خرمای خراب را با تخفیف می فروشد و به 

روی خودشان هم نمی آورند.
  وضعیت اینترنت ایرانسل در منطقه فلاحی 
قاسم آباد خیلی بد و ضعیف است. مدیریت ایرانسل 
در مشهد به فکر تقویت اپراتورها در مناطقی مثل 

این جا باشد. دانش آموز و دانشجو داریـم و نیاز 
مبرم به امکانات اینترنت.

تاریخ  تا  من  همراه  تلفن  قبض  قبل  دوره    
که  شد  تومان  هزار   86 مبلغ   97  /  08/  30
پرداخت کردم. اما در دوره جدید یعنی از 97.9.1 
تا 97.10.4 قبض تلفنم به مبلغ 105 هزار تومان 
آمد و  135 هزار تومان هم بدهی قبلی در قبض 
قید شده است! چطور چنین چیزی امکان دارد؟ با 
پاسخی  کسی  می گیرم،  تماس  هم  کجا  هر 

نمی دهد.
بیمارستان  از  برداری  بهره  وعده  چرا    
عملی  مسئولان  و  مدیران  توسط  هاشمی نژاد 

نمی شود و به تاخیر می افتد؟
از  یک  هیچ  که  دارد  تاسف  جای  واقعا    
بیمارستان های کلان شهرمشهد درشیفت شب 
سونوگرافی ندارند. فقط یک موسسه خصوصی 
است که آن هم ساعت کار دقیقی ندارد و بیماران 
نبود  مشکل  با  همیشه  و...  آپاندیس  دچار 

سونوگرافی مواجه اند.
  سال های زیادی است که سارقان، دام های 
روستای  در  ساکنان  منازل  لوازم  و  دامداران 
قیاس آباد جاده کنه بیست را به سرقت می برند، 
ولی هنوز پاسگاه هلالی سارقان را دستگیر نکرده 

است. واقعا چرا؟
  تخفیف در فروشگاه های زنجیره ای سطح 
شهر، فقط عوام فریبی است. اول قیمت را بالا 

می برند و بعد تخفیف30درصد می زنند.
  بازار تره بار واقع در چهارراه مخابرات قاسم 
آباد، مدت زیادی است که تعطیل و موجب بروز 
مشکلاتی شده است. مسئول این ماجرا کیست؟ 

کاش دوباره راه اندازی اش کنند.
واگـذار  را  پدیـده  تیـم  اسـتانداری  چـرا    
می کنـد؟ پـس نظـر مـا هـوادارانِ مشـهدی پدیـده 

چه می شود؟
  پول واگذاری تیم فوتبال پدیده به چه کسی 
می رسد؟ پدیده را مدیران دسته چندمی دارند 

نابود می کنند.
  دخترم در دانشگاه خیام ثبت نام کرد ولی به 
دلایلی یک روز هم کلاس نرفت وانصراف داد. 
منتها از شهریه ثابت و متغیری که پرداخت کرده 
بودیم، هیچی مسترد نشده است. آیا این انصاف 

است؟
  شهر مشهد در دوم و سوم دی ماه، از بالای کوه 
یا از روی ساختمان های بلند که نگاه می کردیم، در 
و  بود  رفته  فرو  آلودگی  از  ناشی  غلیظی  دود 

مسئولان هم هیچ هشداری نداده بودند.
شهرستان ها

  چرا راهنمایی و رانندگی تربت حیدریه با 
تاکسی هایی که هر جور دلشان می خواهد، در 
گوشه و کنار خیابان پارک می کنند و هرگز هم 

جریمه نمی شوند، برخورد نمی کند؟

پیگیری  گلایه  شهروندان از یک کم فروشی آشکار 

عرضه سبد پلاستیکی به قیمت میوه!

حرف مردم
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی
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اقتصـــــــــــاد

شما مخاطبان گرامی روزنامه خراسان رضوی 

می توانید سوژه ها، مطالب، یادداشت، 

دلنوشته و عکس های خود را برای صفحه 

پیگیری حرف مردم ارسال کنید. 
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گزارش

محمد بهبودی نیا

چنــد روز قبــل، درســت وقتــی که 
تصاویر پیرمــرد کاســب تبریزی به 
واســطه انصافش در فــروش چای، 
در شــبکه های اجتماعی دســت به 
دست می شــد،  یکی از شهروندان 
در تماس با روزنامه خراسان رضوی 
دربــاره فــروش میــوه همــراه بــا 
سبدمیوه، بدون تفکیک وزن سبد 
از وزن میــوه، انتقاداتی مطرح کرد 
و گفــت: »مــدت زیــادی اســت که 
موضوع فروش سبد به همراه میوه، 
آن هم به قیمت تمام شده میوه، در 

کشور به امری عادی تبدیل شده است و برای یک سبد 
پلاستیکی، گاهی مجبوریم چند هزار تومان بپردازیم. 
من چند بار به تعدادی از میوه فروش هایی که میوه را به 
صورت سبدی می فروختند، در این باره اعتراض کردم 
و آن ها در جواب گفتند: ما هــم از میدان بار میوه ها را با 
سبد می خریم و برای وزن سبدها، به اندازه قیمت میوه 
پول می دهیم! این موضوع در شب یلدا و روزهای منتهی 
به نوروز و گرم شدن بازار فروش میوه های سبدی، بیشتر 
اتفاق می افتد. حالا این موضوع را اگر در ســطح کشور 
حســاب کنید، به عدد عجیب و غریبی می رســید که از 
جیب مصرف کننده نهایی پرداخت می شود. جالب این 
جاست که در این زمینه هیچ کدام از مسئولان رسیدگی 

نمی کنند.«

نارضایتی کشاورز، فروشنده و مشتری	 

برای پیگیری این موضوع، ابتدا با »حیدر ساکن« رئیس 
اتحادیه بارفروشان مشهد تماس می گیریم که در این باره 
می گوید: »فروش ســبد به همراه میوه، موضوعی اســت 
که ما هم به شــدت به آن انتقــاد داریــم و موافق تصویب 
طرح هایی از ســوی مســئولان هســتیم تا ســبد میوه به 
قیمت میوه فروخته نشــود. این موضوعی اســت که باید 
در سطح کشور به آن پرداخته شــود؛ چون 85 درصد از 
محصولاتی که ما در استان می فروشــیم، از استان های 
دیگــر وارد می شــود و نکته این جاســت کــه تمامی این 

بارها با ظرف به ما فروخته می شــود و اگر بخواهیم سبد 
را کســر وزن کنیم، برای باغدار مشکلاتی پیش می آید؛ 
زیرا باغدار هزینه سبد را می دهد و زمان فروش، باتوجه 
به ایــن کــه هــر ســبد وزن متفاوتی 
دارد و میوه هــا هــم در ســبد چیــده 
شــده اند، نمی شــود قیمت ســبد را 
جــدا حســاب کــرد و هــم نمی توان 
میــوه را بــدون ســبد فروخــت. مــا 
هم در میدان بــار میوه را بــه همراه  
ســبد می خریــم و می فروشــیم. اما 
درباره میوه فروش های سطح شهر، 
موضــوع کمی متفاوت اســت. از آن 
جا که مســئولان بازار میوه، تا سقف 
35 درصد، ســود برای میوه فروش 
در نظــر گرفته انــد، میوه فروش هــا 
مدعی انــد هزینــه ســبد را در دلِ 
همین 35درصد سود حســاب می کنند اما در واقع این 

طور نیست.«

باید وزن سبدهای میوه در سراسر کشور 	 
مشخص شود

ســاکن اضافه می کند: »یکی از مشــکلاتی کــه به اجرا 
نشــدن طرح خالص فروشــی میوه دامن می زنــد، این 
است که وزن ســبدهای میوه در کشور یکسان  نیست و 
از طرفی وزن هر ســبد، روی آن ثبت نشــده است و این 
موضوع، محاسبه وزن سبد را در حالی که درونش میوه 
چیده شده، مشکل می کند. به عبارتی برای راه اندازی 
طرح خالص فروشی میوه، ابتدا باید وزن سبد مشخص 
شــود و برای این کار باید یک بازه زمانی در نظر بگیریم 
تا تکلیف سبدهای کل کشور از نظر وزنی روشن شود. 
ولی وقتی این کارها انجام نشــده و فقط دستور خالص 
فروشــی صادر شــود، تضاد عجیبــی در بازار بــه وجود 
می آید. متاسفانه در بعضی موارد مثل این مورد، برخی 
سازمان ها توقعات زیادی از اتحادیه ها دارند ولی هیچ 
امکاناتی در اختیارشان قرار نمی گیرد و دست اتحادیه 

عملا در برخی زمینه ها بسته است.«

هنوز راهکاری برای محاسبه وزن سبد، ارائه 	 
نشده است

»امیر دلداری« مدیر بازرســی و نظارت اصناف مشــهد 
نیز درباره دلایل اجرایی نشــدن طرح خالص فروشــی 

میوه می گویــد: »ما هــم گلایه هایی از ســمت مردم در 
زمینه فروش سبدی میوه دریافت کرده ایم و تا امروز این 
موضوع از طریق اتاق اصناف و اتحادیه ها بارها پیگیری 
شده ولی هنوز ابلاغیه ای مبنی بر ارائه راهکاری برای 
خالص فروشی میوه به دســت ما نرسیده است. اصلاح 
این روش از فروش، مستلزم اصلاحاتی در کشور است 
که کمیســیون نظارت اســتان بعد از تحقیق و بررسی، 
در این زمینه طرحی به ســازمان های مسئول در کشور 
ارائه کرده که به محض موافقت با این طرح، ما نیز آن را 

اجرایی می کنیم.«

خالص فروشی میوه فعلا شدنی نیست 	 

»محمود بنانژاد مشــهدی« که این روزها به عنوان عضو 
هیئت رئیسه در اتاق اصناف ایران به پیگیری امور صنفی 
اتحادیه های مختلف در ســطح کشــور مشــغول اســت، 
یکی دیگر از مسئولانی اســت که از مدتی پیش موضوع 
خالص فروشــی میوه را پیگیری می کنــد. او در این باره 
می گوید: »موضوع خالص فروشی میوه بنا به دلایلی روند 
پیچیده ای دارد که نیازمند تصمیم گیری هایی در کشور 
اســت. ما برای میوه شــب عید سال گذشــته، با تشکیل 
یک کمیته منســجم تصمیــم گرفتیم خالص فروشــی را 
اجرایی کنیــم ولی وقتــی وارد حوزه اجرا شــدیم، با این 
موضوع مواجه شدیم که برای میوه ها چندین مدل سبد 
مختلف وجــود دارد که وزن و اندازه آن هــا با هم متفاوت 

است و هیچ اســتانداردی برای این جعبه ها وجود ندارد 
و وزن هیچ کدام مشخص نیست و روی جعبه درج نشده 
تــا از وزن میوه کســر شــود و این همــان پیش نیــاز برای 
اجرای خالص فروشــی اســت کــه بایــد اتفاق بیفتــد. از 
مدتی قبل موضوع خالص فروشــی شــیرینی نیز مطرح 
بــود و گلایه هایــی در زمینــه فــروش جعبه شــیرینی به 
قیمت شیرینی وجود داشــت که این موضوع به تفصیل 
بررســی شــد و به این نتیجه رســیدیم که اگر قرار باشــد 
خالص فروشــی اتفاق بیفتــد، باید در تولیــد جعبه های 
شــیرینی به یک اســتاندارد واحــد برســیم و وزن و نوع و 
قیمت جعبه مشــخص باشــد و قیمــت شــیرینی و جعبه 
جدا از هم محاســبه شــود که خب تصویب و اجرایی شد 
و در حال فرهنگ ســازی برای اجرای سراســری آن در 
کشور هستیم. منتها درخصوص شیرینی، چون قنادها 
خودشان تولید کننده و فروشنده اند، کار راحت تر پیش 
رفت اما درباره میوه که از تولید تا عرضه به مصرف کننده 
نهایی، چند بار خرید و فروش می شود و بازار این محصول 
تا عرضه، رونــد طولانی تری طی می کند، کار ســخت تر 
اســت. ما در کمیســیون نظارت اســتان ایــن موضوع را 
مطرح کردیم کــه تولیدکنندگان ســبدهای میوه،  وزن 
هر سبد را روی آن درج کنند. در نهایت این طرح را برای 
انجام بررسی های نهایی به وزارت صنعت و معدن کشور 
اعلام کردیم تــا هر میوه به هر اســتانی فرســتاده شــد، 

خالص فروشی به مشکل برنخورد.«

سرپرست 
استانداری خراسان 

رضوی: 
حداکثر مهلت 

استفاده و جذب 
اسناد خزانه 

اسلامی 10 دی 
ماه  جاری است 

و تاکنون از 182 
میلیارد تومان 

اسناد اختصاصی 
به استان، 114 

میلیارد تومان آن 
واگذار و جذب شده 

است
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گزارش جلسه

گروه اقتصاد رضوی

مدیرکل دفتر توسعه صادرات وزارت جهادکشاورزی 
خبر داد: 

بهبود تراز بازرگانی در بخش کشاورزی کشور 
مدیرکل دفتر توســعه صادرات وزارت جهادکشاورزی گفت: آمار صادرات 
هشت ماه امسال محصولات کشاورزی در مقایسه با مدت مشابه سال 96 
نشــان می دهد که در حوزه صادرات کشــاورزی رشــد داشــتیم و در بخش 
واردات بــا کاهــش مواجه بودیــم کــه در مجموع نشــان دهنده بهبــود تراز 

بازرگانی در بخش کشاورزی است.
به گزارش خراسان رضوی، شاهرخ شجری در نشست کمیسیون کشاورزی، 
آب و صنایــع تبدیلی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشــاورزی خراســان 
رضوی که پنج شــنبه گذشــته برگزار شــد، افزود: آمار صادرات هشت ماه 
امســال محصولات کشــاورزی در مقایســه با مدت مشابه ســال 96 نشان 
می دهد که از لحاظ وزنی با رشــد 15.74 درصدی صادرات تولیدات این 
بخش مواجه بودیم که به استناد همین آمارها، این رقم از سه میلیون و 950 

به چهار میلیون و 575 هزار تن افزایش پیدا کرده است.
وی خاطرنشان کرد: صادرات محصولات کشاورزی به لحاظ ارزشی رشد 
18.74 درصدی داشته که در بخش صادرات محصولات کشاورزی شاهد 
افزایش از ســه میلیارد و 844 میلیون دلار به چهار میلیارد و 564 میلیون 

دلار بودیم.
مدیرکل دفتر توسعه صادرات وزارت جهادکشاورزی آمارهایی در خصوص 
واردات محصولات کشاورزی ارائه داد و گفت: طی هشت ماه نخست امسال 
واردات با یک روند کاهشی مواجه بود که از نظر وزنی 1.26 درصد کاهش 
واز لحاظ ارزشی  6.94 درصد افت را در مقایســه با مدت مشابه سال قبل 
شــاهد بودیم که مجموعه رشــد وزنی و ارزشــی صادرات و کاهــش وزنی و 
ارزشــی واردات باعث شــده اســت که تــراز بازرگانی در بخش کشــاورزی 

بهبود یابد.
شجری اضافه کرد: از لحاظ وزنی تراز تجاری 8.7 درصد و از لحاظ ارزشی 
35.13 درصد بهبود یافته یعنی تراز بازرگانی از 3.5 میلیارد دلار به 2.27 

میلیارد دلار بهبود پیدا کرده است.
وی با بیان این که زیر ساخت ها و بسترهای کافی برای صادرات محصولات 
کشــاورزی وجود ندارد، اظهار کرد: در کل کشــور برای این که محصولات 
خود را به صورت سالم به کشــورهای هدف منتقل کنیم نیاز به تعداد کافی 
کانتینر های یخچــال دار داریم این در حالی اســت که تعــداد کانتینر های 
یخچال دار به 350 عدد نمی رسد و این مقدار جواب گوی صادرات نیست.
در این نشســت مدیرکل دفتر هماهنگی صادرات محصولات کشــاورزی و 
صنایع تبدیلی سازمان توسعه تجارت ایران نیز با بیان این که طی هشت ماه 
نخست امسال شاهد ایجاد ظرفیت های مناسب در بخش کشاورزی بودیم 
اما با توجه به افزایش نرخ ارز، انتظارات برآورده نشــد، گفت: با توجه به این 
که عمدتا بازارهای کشورهای همجوار متقاضی کالاهای ایرانی بوده اند، 
طبیعی  است که با افزایش نرخ ارز تقاضای بیشتری نیز از سوی آن ها ایجاد 
شود برای مثال، در مدت اشاره شده)نسبت به دوره مشابه سال گذشته(، 

صادرات  به کشور عراق بیش از 60درصد افزایش داشته است.
محمود بازاری با بیان این که در نگاه صادراتی به این قائل نیستیم که خریدار 
چه می خواهد، افزود: تولیدکنندگان باید آموزش بیشتری ببینند که بسته 
بندی در صادرات موضوع مهمی اســت و در حوزه زعفران واحدهای کمی 
هستند که در خصوص بسته بندی سرمایه گذاری و اشتغال ایجاد کرده اند 

و همچنان نگاه با هدف ارزش افزوده در صادرات وجود ندارد.
در این نشست جمعی از فعالان بخش کشاورزی مطالبات و دغدغه های خود 

را برای رسیدگی در این جلسه مطرح کردند.

گزارش جلسه

ملیحه رفیع طلب

رئیس اتاق بازرگانی ایران:  

آن قدر واحد صنایع غذایی ایجاد کرده ایم که در 
شرایط عادی هم نمی توانند اقتصادی کار کنند 

رئیس اتاق بازرگانــی ایران گفت: با کمال تاســف یکی از مشــخصه های ما 
این است که جامعه، مسئولان و برنامه ریزان کشــور قهرمانان اتلاف منابع 
هســتند و در زندگی فردی نیز این موضوع نمود دارد، شاید شعار سال های 
مختلف رهبر انقلاب اسلامی مبنی بر » اصلاح الگوی مصرف « نقطه امیدی 
بود تا تغییری حاصل شود، اما این مهم اتفاق نیفتاد و در مقایسه با کشورهای 
توسعه یافته منابع را تلف می کنیم. به گزارش خراسان رضوی، غلامحسین 
شــافعی در گردهمایی بــزرگ تولیدکننــدگان صنایع غذایی و بهداشــتی 
خراسان که پنج شنبه گذشــته با حضور مسئولان شــهری و استانی در برج 
سپید مشهد برگزار شد، افزود: زندگی شخصی افراد در کشورهای توسعه 
یافته در حد نیازشان طراحی شده و مسئله صنعت غذا در جوامع توسعه یافته 
و در حال توسعه به عنوان یک محور اساسی برنامه های توسعه کشور و در صدر 
توجه است، همچنین موضوع امنیت و سلامت غذایی در تدوین بودجه همه 
کشورها به عنوان اولویت اول قرار دارد، اما در رده بندی بودجه کشور ما هم 
امنیت و توســعه صنایع غذایی و هم مسائل پژوهشــی در قعر اولویت ها قرار 
دارد. وی با اشاره به آمار بانک مرکزی از ســال 85 تا پایان 96 تصریح کرد: 
اگر در این بازه زمانی به مانده تسهیلات شبکه بانکی صنایع غذایی نگاه کنیم 
متوجه می شویم در این ســال ها تخصیص بخش سهم کشاورزی و غذایی از 
شــبکه بانکی کشــور رو به نزول اســت و به صنعت غذا توجه جدی که نشده 
هیچ؛ غفلت بزرگی هم رخ داده اســت. رئیس اتاق بازرگانــی ایران تصریح 
کرد: در سال 85 مجموع تسهیلات بانکی 18.5 درصد بوده و در سال 96 
به عدد 8.8 دهم درصد رسیده ایم، به بیان دیگر سالانه به جای تقویت بخش 
کشاورزی و توجه به امنیت کشور، برخلاف شعار عمل کرده ایم.  وی تاکید 
کرد: به دلیل نداشتن برنامه، در مسئله برنامه ریزی صنایع غذایی وضعیت 
خوبی را نداریم و به بهانه توجه به اقتصاد آزاد و توجه به ایجاد رقابت در بخش 
تولید بدون تعیین اولویت ها و بدون  توجه به آمایش سرزمین و ظرفیت های 
موجود این قــدر واحد صنایع غذایــی ایجاد کردیم که در شــرایط عادی هم 

نمی توانند اقتصادی کار کنند.
شافعی افزود: هم اکنون ســهم ما از صادرات مواد غذایی در دنیا حدود پنج 
میلیارد دلار است و این درحالی است که سهم کشورهای اطراف ما چیزی 
حدود 800 میلیارد دلار است. ما استعداد پیشــرفت را داریم اما باید به آن 
توجه کنیم زیرا هم اینک صنعت غذایی 19.4 درصد اشــتغال کشــور را در 
دســت دارد و از کل کارگاه های صنعتی 18 درصدشــان مربــوط به صنایع 
غذایی هســتند. در این مراســم همچنین مدیرکل امور غذایی، بهداشتی و 
آرایشی سازمان غذا و دارو اظهار کرد: طبق اعلام سازمان بهداشت  جهانی 

به ازای هر 10 نفر یک نفر به بیماری های ناشی از غذا دچار می شود.
وحید مفید افزود: همچنین ســالانه حــدود 120 میلیون تن مــواد غذایی 
تولید می کنیم که از این مقدار 30 میلیون تن در زنجیره چرخه نظارتی قرار 
می گیرد، در حالی که باید  برای رسیدن به غذای سالم به زنجیره تولید غذا 

از مزرعه تا سلول مصرف کننده توجه و پایش و ارزیابی شود. 
شایان ذکر است در این مراسم از تولیدکنندگان برتر تقدیر به عمل آمد. 

در حاشیه:	 
* با وجود این که عنوان این گردهمایی از طرف روابط عمومی دانشگاه علوم 
پزشکی مشــهد »ارتقای فرهنگ ســلامت جامعه« اعلام شــده بود اما محور 

صحبت های سخنرانان حاضر در جلسه توجه به صنعت غذایی بود.
* این همایش با بیش از یک ساعت تاخیر آغاز شد. 

سرپرست استانداری خراسان رضوی با انتقاد 
از واگذار نشدن پروژه های ناتمام واجد شرایط 
واگــذاری به بخــش خصوصی گفــت: اقدام و 
عزمی جدی برای واگذاری پروژه ها نیست؛ در 
حالی که خود دســتگاه ها این پروژه ها را برای 

واگذاری اعلام کرده اند.
 به گزارش روابط عمومی اســتانداری، قربان 
میرزایی پنج شــنبه گذشــته در جلسه شورای 
برنامه ریزی و توســعه اســتان با اشــاره به این 
که 151 پروژه از میان چند صد پروژه معرفی 
شده از سوی دستگاه ها دارای شرایط و قابلیت 
واگذاری تعیین شــده اســت، افزود:قــرار بود 
تــا پایان آبــان بــرای واگــذاری آن ها از ســوی 
دســتگاه ها اقدام شــود کــه تاکنون ایــن گونه 
نشده اســت. وی گفت: این موضوع بر اساس 
تبصره 27 قانون بودجه 97 لازم الاجراســت 
و اصل بر واگذاری این پروژه هــا اعم از جدید،  
ناتمام،  در دســت تکمیل و حتی بهره برداری 
شده است، باید کاری انجام شود و هیچ عذری 

هم پذیرفته نیست.
سرپرست استانداری  با اشاره به اسناد خزانه 
بنــد "ز" قانون بودجــه، گفــت: حداکثر مهلت 
استفاده و جذب این اسناد 10 دی ماه  جاری 
اســت و تاکنون از 182 میلیارد تومان اســناد 
اختصاصی به استان، 114 میلیارد تومان آن 

واگذار و جذب شده است.
وی افزود: در واقع به طور متوسط  62 درصد 
از این اســناد جذب شــده و 68 میلیارد تومان 
دیگر باقــی مانده اســت و دســتگاه ها تاکنون 

نتوانسته اند برای جذب آن اقدام کنند.
میرزایــی تصریح کــرد: این موضوع ناشــی از 
ضعف دستگاه هاست و باید به طور جدی وارد 
عمل شوند و تلاش کنند تا از اسناد باقی مانده 
بیشترین بهره را در تامین منابع مالی پروژه ها 

و تسویه بدهی ها در مهلت مقرر ببرند.
وی یادآور شد: شهرداری ها هم از این ظرفیت 
می توانند بهره گیری کنند که بدین منظور باید 
شهرداران با مدیریت فرمانداران فعال شوند و 
طلبکاری هایشــان را که قابلیت قطعی شدن 

دارد، از این طریق تهاتر کنند.

دولت سهم مشهد را از طرح سامان 	 
دهی حاشیه کلان شهرهای مذهبی 

تفکیک کند

همچنین به گــزارش ایســنا، رئیس ســازمان 

برنامه و بودجه استان خراسان رضوی در این 
جلسه گفت: اعتبارات جاری و عمرانی استان 
تا پایــان آذر 97 از رقم 2041 میلیارد تومان، 
1202میلیارد تومــان آن معــادل حدود 59 
درصــد و در اعتبــارات تملــک دارایــی از رقم 
1400میلیاردتومــان، 732 میلیاردتومــان 
تخصیص پیدا کرد که از 732میلیارد تومان، 
191 میلیــارد تومــان بــه صــورت نقــدی و 
541میلیارد تومــان به صورت اســناد خزانه 

اسلامی محقق شده است.
رضا جمشــیدی افــزود: اعتبارات اســتانی به 
صورت میانگیــن 65 درصد تخصیــص یافته 
که متشکل از 3 درصد نفت و گاز است که 81 
درصد آن تخصیــص یافته و از دیگــر اعتبارات 
نیز حدود 54 درصد آن اختصاص یافته است.
وی ادامــه داد: از ســهم 0.27ارزش افــزوده 
اســتان 67 درصــد، طرح های ملی اســتانی 
شــده حــدود 80 درصــد، اعتبــارات جرایــم 
رانندگــی حــدود 25 درصــد، بازارچه هــای 
مرزی 31 درصد، اعتبارات مربوط به تعهدات 
ســفرهای رهبر معظم انقــلاب 100 درصد، 
تــوازن منطقــه ای 100 درصــد، طرح هــای 
مطالعاتــی شــهرداری مشــهد که حــدود 30 
میلیارد تومان بوده صفــر درصد و بدهی های 
دولت به اشخاص حقیقی و حقوقی که هشت 
میلیارد تومــان بــوده، 100 درصد تخصیص 

یافته  است.
رئیس سازمان برنامه و بودجه  خراسان رضوی 
همچنین با بیــان این که اعتبــارات طرح های 
ملی و ملی اســتانی شده در ســال 97، حدود 

6238میلیارد تومان بــوده و در لایحه بودجه 
سال آینده 6202میلیارد تومان است، درباره 
بودجه زیــارت و حاشــیه شــهر مشــهد گفت: 
درباره طرح حاشــیه شهر مشــهد در سال 97 
دو طرح در قانون داریم؛ یک طرح حاشیه شهر 
مشــهد با مبلغ 30 میلیارد تومان اســت که به 
دلیل 20 درصــد کاهش ســرجمع اعتبارات 
تبصره 18 حدود 21میلیــارد تومان آن ابلاغ 
شده اما از میزان تخصیص آن به صورت دقیق 
مطلــع نیســتم و طــرح دیگــری تحــت عنوان 
سامان دهی حاشــیه کلان شهرهای مذهبی 
به مبلغ 100میلیارد تومان وجود دارد که در 
سال 98 این دو طرح با یکدیگر ادغام شده اند 
و فقط یــک طرح ســامان دهی حاشــیه کلان 
شهرهای مذهبی است و دیگر طرح ویژه ای به 
صورت مستقل برای مشهد در سال 98 نداریم 
که خواهــش مــا از دولت این اســت که ســهم 
مشــهد هر مقدار از این عدد اســت، به صورت 

مستقل مطرح و تفکیک شود.
وی افزود: درباره طرح زیارت هم امســال برای 
زیرســاخت های شــهرهای مذهبی مشهد، قم 
و شــیراز یک ردیف 15میلیــارد تومانی در نظر 
گرفته شده که البته هنوز ابلاغ نشده است و در 
سال 98 هم این مبلغ وجود دارد اما با این تفاوت 
که دو بودجه پیشنهادی توسط دولت به مجلس 
ارائه شده که در یکی سقفی که دولت اطمینان 
دارد محقق می شود و دیگری سقف دومی است 
که ممکن اســت محقق شــود. این 15 میلیارد 
تومان برای سال 98 در سقف دوم قرار دارد و در 

سقف اصلی بودجه دولت نیست.

رئیس سازمان برنامه و بودجه استان  مطرح کرد:

درخواست از دولت برای اختصاص ردیف بودجه مستقل حاشیه مشهد
انتقاد جدی سرپرست استانداری از واگذار نشدن پروژه ها  به بخش خصوصی و جذب نشدن اسناد خزانه 
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